
プレーンスタイルの両サイドにアクセントを付けたスタイルオプションです。
下ろしたときも、たたみ上げたときも、アクセントを活かせるデザインになります。

対応ファブリックス
ドレープ シアー

平織 綾織
ふくれ織 二重織 暗幕

暗幕
フィルム

コーティング 
ベルベット ボイル オパール シワ加工

レース ケースメント

厚地 薄地 厚地 薄地 目の細いもの 目の粗いもの 目の細いもの 目の粗いもの

● ● ● ● ● ● - - - ● ● − ● - ● -

※生地によっては製作できないものもあります。適否判定後、製作いたしますので、事前にテストピース（30cm×30cm程度）を弊社支店・営業所までお送りください。

サイドボーダー スタイルオプション

ボーダー部仕様

幅 標準 100mm （80mm～製品幅1/3のサイズで指定可能）

製作可能寸法･製品［マイメード］価格

P76-77の価格表にてご確認ください。

メカ クリエティ コードツイン
スタイル プレーン＋プレーン

対応スタイル
ツイン シングル

プレーン 
+ プレーン プレーン

● ●

プレーンスタイル対応のオプ
ションです。ツインの場合は、
前幕のみ対応いたします。

撮影協力/飛騨産業

チェア/飛騨産業(Cobrina/TF268）

ドラムギア

コードツイン

コード

 電動（リベルタライト）

ループレスツイン

ループレス

ドラムツインワンチェーン

ドラム

対応メカ

オプション サイドボーダー

B：必要丈の算出方法

丈 製品高さ＋300mm　※ボーダー部丈方向のハギは行いません。

その他のポイント

横使いの場合
有効生地幅が「製品高さ＋300mm」以上になるようにしてください。 
必要生地ｍ数は、（ボーダー幅＋100mm）× 2（ボーダー左右分）

ボーダー部必要生地m数（ベース生地の必要生地m数は、プレーンの頁参照  〉〉 P.44 ） 必要な生地m数 = A 必要生地枚数／枚 × B 必要丈／m

A :ボーダー部必要生地枚数表  （単位:mm）

有効生地幅 ボーダー幅（片側）
1,000 80～400 410～900
1,100 80～450 460～1,000
1,200 80～500 510～1,100
1,300 80～550 560～1,200
1,400 80～600 610～1,300
1,500 80～650 660～1,400
1,600 80～700 710～1,500
1,800 80～800 810～1,700
2,000 80～900 910～1,900
3,000 80～1,400 1,410～2,660

製品1台分のボーダー部生地必要枚数 1枚 2枚
※ボーダー部幅方向のハギは行いません。
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プレーンスタイルのボトムにアクセントを付けたスタイルオプションです。
フラットな印象のプレーンスタイルに、ボーダーでデザイン性を高めます。

対応ファブリックス
ドレープ シアー

平織 綾織
ふくれ織 二重織 暗幕

暗幕
フィルム

コーティング 
ベルベット ボイル オパール シワ加工

レース ケースメント

厚地 薄地 厚地 薄地 目の細いもの 目の粗いもの 目の細いもの 目の粗いもの

● ● ● ● ● ● - - - ● ● − ● - ● -

※生地によっては製作できないものもあります。適否判定後、製作いたしますので、事前にテストピース（30cm×30cm程度）を弊社支店・営業所までお送りください。

ボトムボーダー スタイルオプション

ボーダー部仕様

幅 標準 100mm （80mm～製品丈1/2のサイズで指定可能）

製作可能寸法･製品［マイメード］価格

P76-77の価格表にてご確認ください。

メカ クリエティ コード
スタイル プレーン

対応スタイル
ツイン シングル

プレーン 
+ プレーン プレーン

● ●

プレーンスタイル対応のオプ
ションです。ツインの場合は、
前幕のみ対応いたします。

ドラムギア

コードツイン

コード

 電動（リベルタライト）

ループレスツイン

ループレス

ドラムツインワンチェーン

ドラム

対応メカ

オプション ボトムボーダー

撮影協力/マルニ木工
チェア/マルニ木工
(Roundish アームチェア/2387-31-4719)

B：必要丈の算出方法

無地の場合※ ボーダー高さ＋200mm　※ボーダー部丈方向のハギは行いません。

縦の柄合わせが必要な場合 ボーダー高さ＋200mm＋縦柄1リピート

※柄生地は、柄の位置指定が必要です。

その他のポイント

横使いの場合
有効生地幅が「ボーダー高さ＋200mm」以上になるようにしてください。 
必要生地ｍ数＝製品幅＋200mm

ボーダー部必要生地m数（ベース生地の必要生地m数は、プレーンの頁参照  〉〉 P.44 ） 必要な生地m数 = A 必要生地枚数／枚 × B 必要丈／m

A :ボーダー部必要生地枚数表
プレーンスタイルの必要生地枚数表を参照  〉〉 P.44
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プレーンスタイルのボトムにスカラップ状のアクセントを付けたスタイルオプションです。
スカラップデザインのレース生地を美しく仕上げるスタイルです。

対応ファブリックス
ドレープ シアー

平織 綾織
ふくれ織 二重織 暗幕

暗幕
フィルム

コーティング 
ベルベット ボイル オパール シワ加工

レース ケースメント

厚地 薄地 厚地 薄地 目の細いもの 目の粗いもの 目の細いもの 目の粗いもの

● ● ● ● ● ● - - - ● ● - ● - ● -

※生地によっては製作できないものもあります。適否判定後、製作いたしますので、事前にテストピース（30cm×30cm程度）を弊社支店・営業所までお送りください。

スカラップ スタイルオプション

必要生地m数

横使いになります。　※丈方向のハギは行いません。

有効生地幅が「製品高さ＋400mm」以上になるようにしてください。

必要生地ｍ数＝製品幅＋200mm

ドラムギア

コードツイン

コード

 電動（リベルタライト）

ループレスツイン

ループレス

ドラムツインワンチェーン

ドラム

対応メカ

対応スタイル
ツイン シングル

プレーン 
+ プレーン プレーン

● ●

プレーンスタイル対応のオプションです。ツインの場合は、後幕のみ対応いたします。

スカラップ部仕様

スカラップ状の生地をご支給ください。　※横使いになります。

メカ クリエティ ドラム
スタイル プレーン 
オプション スカラップ

製作可能寸法･製品［マイメード］価格

P76-77の価格表にてご確認ください。

幕体

製品幅

製
品
高
さ

製品高さは、幕体がフラットになるまで、
下した時の高さです。
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ツイン

サイドボーダー  ボトムボーダー  スカラップ スタイルオプション

製品［マイメード］価格 縫製 + 製品本体価格  下記製品本体価格に、別途物流諸経費2,000円/台（税別）が加算されます。

※サイドボーダー、ボトムボーダー、スカラップの各スタイルオプション+裏地付、両面オプションの価格はお近くの営業所へお問い合わせください。

クリエティ ループレスツイン　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

300〜390 400〜500 510〜660 670〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400 2,410〜2,900 2,910〜3,000
1スワッグ 1スワッグ 2スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ

480 〜 1,000 30,500 30,500 38,800 38,800 47,000 56,400 65,900   73,200   79,900
1,010 〜 1,500 35,900 35,900 44,200 44,200 54,400 62,900 73,600   80,700   89,000
1,510 〜 2,000 41,300 41,300 49,600 49,600 60,900 69,400 81,300   88,200   98,100
2,010 〜 2,500 ー 46,700 55,000 55,000 67,400 75,900 89,000   95,700 107,200
2,510 〜 3,000 ー 52,100 60,400 60,400 73,900 82,400 96,700 103,200 116,300

● 幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。
●レールジョイントは、幅2,010mm以上から対応。上記金額＋10,000円になります。

クリエティ コードツイン　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

180〜500 510〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400
1スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ

480 〜 1,000 23,000 30,000 37,200 46,600 58,200
1,010 〜 1,500 28,500 35,500 43,700 53,100 65,700
1,510 〜 2,000 34,000 41,000 50,200 59,600 73,200
2,010 〜 2,500 39,500 46,500 56,700 66,100 80,700
2,510 〜 3,000 45,000 52,000 63,200 72,600 88,200

● 幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。

クリエティ ドラム ツインワンチェーン　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

300〜390 400〜500 510〜660 670〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400 2,410〜2,900 2,910〜3,400 3,410〜4,000
1スワッグ 1スワッグ 2スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ 8スワッグ

480 〜 1,000 27,500 27,500 35,800 35,800 44,900 53,400   62,900   70,200   76,900   85,300
1,010 〜 1,500 32,900 32,900 41,200 41,200 51,400 59,900   70,600   77,700   86,000   94,400
1,510 〜 2,000 38,300 38,300 46,600 46,600 57,900 66,400   78,300   85,200   95,100 103,500
2,010 〜 2,500 ー 43,700 52,000 52,000 64,400 72,900   86,000   92,700 104,200 112,600
2,510 〜 3,000 ー 49,100 57,400 57,400 70,900 79,400   93,700 100,200 113,300 121,700
3,010 〜 3,500 ー ー ー 63,800 78,400 86,900 102,400 108,700 123,400 131,800
3,510 〜 4,000 ー ー ー 70,200 85,900 94,400 111,100 117,200 133,500 141,900

● 幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。
●レールジョイントは、幅2,010mm以上から対応。上記金額＋10,000円になります。
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シングル

製品［マイメード］価格 縫製 + 製品本体価格 � 下記製品本体価格に、別途物流諸経費2,000円/台（税別）が加算されます。

※サイドボーダー、ボトムボーダー、スカラップの各スタイルオプション＋裏地付、両面オプションの価格はお近くの営業所へお問い合わせください。

クリエティ�ループレス　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ� 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

300〜390 400〜500 510〜660 670〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400 2,410〜2,900 2,910〜3,000
1スワッグ 1スワッグ 2スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ

480 〜 1,000 21,000 21,000 25,500 25,500 30,700 35,600 41,700 46,500 51,500
1,010 〜 1,500 24,700 24,700 29,200 29,200 34,900 39,800 46,500 51,300 57,000
1,510 〜 2,000 28,400 28,400 32,900 32,900 39,100 44,000 51,300 56,100 62,500
2,010 〜 2,500 ー 32,100 36,600 36,600 43,300 48,200 56,100 60,900 68,000
2,510 〜 3,000 ー 35,800 40,300 40,300 47,500 52,400 60,900 65,700 73,500
●幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。
●レールジョイントは、幅2,010mm以上から対応。上記金額＋8,000円になります。

クリエティ�コード　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ� 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

180〜500 510〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400
1スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ

480 〜 1,000 16,000 20,500 25,700 30,600 36,700
1,010 〜 1,500 19,700 24,200 29,900 34,800 41,500
1,510 〜 2,000 23,400 27,900 34,100 39,000 46,300
2,010 〜 2,500 27,100 31,600 38,300 43,200 51,100
2,510 〜 3,000 30,800 35,300 42,500 47,400 55,900
●幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。

リベルタライト　電動　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ� 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

500 510〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400 2,410〜2,900 2,910〜3,000
1スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ

500 〜 1,000 69,700 75,100   82,100   91,000   98,800 107,700 114,600
1,010 〜 1,500 73,500 79,400   86,400   95,500 104,100 114,300 121,300
1,510 〜 2,000 78,000 83,900   91,300 100,900 110,000 120,800 128,200
2,010 〜 2,500 82,100 88,700   96,700 106,300 115,800 128,700 135,000
2,510 〜 3,000 86,700 93,500 101,300 111,800 121,800 135,500 142,100
●幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。

クリエティ�ドラムギア　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ� 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

300〜390 400〜500 510〜660 670〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400 2,410〜2,900 2,910〜3,400 3,410〜4,000
1スワッグ 1スワッグ 2スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ 8スワッグ

480 〜 1,000 20,000 20,000 24,500 24,500 29,700 34,600 40,700 45,500 50,500 56,500
1,010 〜 1,500 23,700 23,700 28,200 28,200 33,900 38,800 45,500 50,300 56,000 62,000
1,510 〜 2,000 27,400 27,400 31,900 31,900 38,100 43,000 50,300 55,100 61,500 67,500
2,010 〜 2,500 − 31,100 35,600 35,600 42,300 47,200 55,100 59,900 67,000 73,000
2,510 〜 3,000 − 34,800 39,300 39,300 46,500 51,400 59,900 64,700 72,500 78,500
3,010 〜 3,500 − − − 44,000 51,700 56,600 65,700 70,500 79,000 85,000
3,510 〜 4,000 − − − 48,700 56,900 61,800 71,500 76,300 85,500 91,500
●幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。
●レールジョイントは、幅2,010mm以上から対応。上記金額＋8,000円になります。

クリエティ�ドラム　サイドボーダー／ボトムボーダー／スカラップ� 単位：円（税別）

� 幅（mm）
高さ（mm）

300〜390 400〜500 510〜660 670〜900 910〜1,400 1,410〜1,900 1,910〜2,400 2,410〜2,900 2,910〜3,400 3,410〜4,000
1スワッグ 1スワッグ 2スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ 8スワッグ

480 〜 1,000 18,000 18,000 22,500 22,500 27,700 32,600 38,700 43,500 48,500 54,500
1,010 〜 1,500 21,700 21,700 26,200 26,200 31,900 36,800 43,500 48,300 54,000 60,000
1,510 〜 2,000 25,400 25,400 29,900 29,900 36,100 41,000 48,300 53,100 59,500 65,500
2,010 〜 2,500 ー 29,100 33,600 33,600 40,300 45,200 53,100 57,900 65,000 71,000
2,510 〜 3,000 ー 32,800 37,300 37,300 44,500 49,400 57,900 62,700 70,500 76,500
3,010 〜 3,500 ー ー ー 42,000 49,700 54,600 63,700 68,500 77,000 83,000
3,510 〜 4,000 ー ー ー 46,700 54,900 59,800 69,500 74,300 83,500 89,500
●幅･高さとも、10mm単位でオーダーできます。
●レールジョイントは、幅2,010mm以上から対応。上記金額＋8,000円になります。

サイドボーダー  ボトムボーダー  スカラップ スタイルオプション
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両サイドの折り返し部分を長くすることで、通常よりもステッチが少ないプレーンスタイル
限定の縫製オプションです。折り返し部分の厚みが薄いため、たたみ上げた時も美しく仕
上がります。また、ステッチが少ないことで、よりスッキリとした印象になります。

ワンステッチ 縫製オプション

ステッチ
▼

ステッチ
▼

ステッチ
▼

幕体がフラットで、たたみ上りもきれいです。 端の折返しと昇降テープを同時に縫製します

サイドのステッチ1本

サイドのステッチ2本

昇降テープ

昇降テープ

端部ロック

たたみ上りがふくらみます。 端の折返しと昇降テープを別々に縫製します。
幕体に 2つのステッチが入ります。

ワンステッチ縫製の特性上、透け
感のある生地では、左右の折返し
部分が目立つことがあります。そ
のため、遮光生地での縫製オプ
ションとなります。

遮光生地限定オプション

■��ワンステッチ縫製

■��通常縫製

ドラムギア

コードツイン

コード

 電動（リベルタライト）

ループレスツイン

ループレス

ドラムツインワンチェーン

ドラム

対応メカ

対応スタイル
ツイン シングル

プレーン�
+�プレーン プレーン

● ●

ツインの場合は前幕のみの対応になります。

各スタイルの製品［マイメード］価格�+�4,000円

製品［マイメード］価格　（縫製＋製品本体価格）

製作可能寸法

プレーンスタイルに準じます。

算出例
製品幅1,800mm × 製品高さ1,600mm�生地幅1,000mm、柄合わせなしの場合
必要生地m数は、必要丈［1,600＋300］÷ 1,000 × 必要生地枚数（2枚）＝3.8m

B：必要丈の算出方法

無地の場合 製品高さ（mm）＋300（mm）

縦の柄合わせが必要な場合※ 製品高さ（mm）＋300（mm）＋縦柄1リピート

その他のポイント

横の柄合わせが必要な場合※

「生地幅ー横柄1リピート」�
（単位：mm・下2桁は切り捨て）が有効生地幅になります。�
例）�生地幅1500mm、横柄リピート375mmの場合

　��1,500－380＝1,120�→��

横使いの場合

有効生地幅が「製品高さ＋300（mm）」以上に�
なるようにしてください。�
有効生地幅≧製品高さ（mm）＋300（mm）

必要生地m数は、製品幅（mm）＋300（mm）

リターン付きの場合、製品幅（mm）＋500（mm）

※柄生地は、柄の位置指定が必要です。

1,100mm＝有効生地幅

必要生地m数（ワンステッチ仕様）� 必要な生地m数 = A必要生地枚数／枚 × B必要丈／m

A :必要生地枚数表 � 単位:mm

� 製品幅（mm）
有効
生地幅（mm）

180 
  〜500

510 
  〜900

910 
  〜1,400

1,410 
  〜1,900

1,910 
  〜2,400

2,410 
  〜2,900

2,910 
  〜3,400

3,410 
  〜4,000

1スワッグ 2スワッグ 3スワッグ 4スワッグ 5スワッグ 6スワッグ 7スワッグ 8スワッグ

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,800

2,000

3,000

※リターン付き時の必要生地枚数は、営業所へお問い合わせください。

1枚
180�
〜790

1枚
180�
〜890

1枚
180�
〜990

1枚
180�
〜1,090

1枚
180�
〜1,190

1枚
180�
〜1,290

1枚
180�
〜1,390

1枚
180�
〜1,590

1枚
180�
〜1,790

1枚
180�
〜2,790

2枚
800�
〜1,770

2枚
900�
〜1,970

2枚
1,000�
〜2,170

2枚
1,100�
〜2,370

2枚
1,200�
〜2,570

2枚
1,300�
〜2,770

2枚
1,400�
〜2,970

2枚
1,600�
〜3,370

2枚
1,800�
〜3,770

2枚
2,800�
〜4,000

3枚
1,780�
〜2,570

3枚
1,980�
〜2,870

3枚
2,180�
〜2,910

3枚
2,380�
〜3,140

3枚
2,580�
〜3,380

4枚
3,390�
〜4,000

3枚
2,780�
〜3,640

3枚
2,980�
〜3,900

4枚
3,910�
〜4,000

3枚
3,380�
〜4,000

3枚
3,780�
〜4,000

4枚
2,580�
〜3,400

5枚
3,410�
〜4,000

4枚
2,880�
〜3,780

5枚
3,790�
〜4,000

4枚
2,920�
〜4,000

4枚
3,150�
〜4,000

4枚
3,650�
〜4,000
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